
 
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:    Město Rýmařov 

Se sídlem:                náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Zastoupena: Ing. Petrem Kloudou - starostou 
IČO:                             00296317  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:           
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:     
      
(dále jen „objednatel“) 

 
2. Zhotovitel:   

Obchodní firma: DPA s.r.o. 
Se sídlem: Říčanská 3, 250 84 Sibřina 
Korespondenční adresa: náměstí Míru 100, 473 01 Nový Bor 
Zastoupena: Mgr. Jindřichem Lesage a Radkem Majerčákem - jednateli 
IČO: 25436813  
DIČ: CZ25436813   
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  Mgr. Jindřich Lesage 
   
(dále jen „zhotovitel“) 
 
nebo společně jako „smluvní strany“) 

 
II. 

Předmět plnění 
 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro  objednatele 
zpracování pasportu místních komunikací na území města Rýmařov a části k.ú. Edrovice dle podrobné 
specifikace, která je uvedena v Příloze č.1 této smlouvy (dále jen „dílo“), a závazek objednatele dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel je povinen zpracovat a předat objednateli provedené dílo do 120 kalendářních dnů od 

podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Místem předání provedeného díla je budova Městského úřadu Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 
795 01 Rýmařov. 

3. Termín pro dokončení díla může být prodloužen, jestliže překážky v jeho provedení zavinil 
objednatel, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi 
nezaviněnými zhotovitelem. Nový termín předání díla bude stanoven dohodou obou smluvních 
stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě. 



 
2 

 

 

IV. 
Předání díla, vlastnické právo 

 
1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a osobním předáním 

objednateli bez výhrad objednatele, tj. bez vad a nedodělků a v místě a termínu uvedeném v čl. 
III. této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. O předání 
a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá 
s výhradami nebo bez výhrad či nikoli a to nejpozději do 1 dne po předání díla. Vlastnické právo 
k dílu včetně jeho součástí a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich 
převzetí objednatelem. 

V. 
Provádění díla, práva a povinnosti stran 

 
1. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 
b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 

vyjádřeními osob oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele, 
c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 
d) účastnit se na základě pozvánky objednatele ve vzájemně dohodnutých termínech všech 

jednání týkajících se díla, 
e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci a součinnost, 
f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen 
doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

3. Zhotovitel je povinen poskytovateli aplikace Pasport komunikací poskytovat po celou dobu plnění 
dle této smlouvy veškerou součinnost potřebnou k řádnému fungování díla, zejména: 

- před zahájením provádění díla provést konzultaci s poskytovatelem aplikace Pasport 
komunikací pro upřesnění datového modelu,  

- zajistit provedení importu jednoho testovacího úseku do aplikace pasportu komunikací, na 
kterou budou napojeny alespoň 2 prvky z každého modulu, který bude naplňován 
zhotovitelem. 

Import dat bude proveden poskytovatelem aplikace Pasportu komunikací. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
5. Objednatel je povinen: 

a) poskytnout zhotoviteli veškerou požadovanou dokumentaci a součinnost, 
b) zaplatit za provedené dílo dohodnutou cenu ve výši, termínu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou. 



 
3 

 

VI. 
Cena díla  

 
1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran, která činí:  

44.600 Kč bez DPH 

9.366 výše DPH (procentní sazba) 21 % 

53.966 Kč včetně DPH 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že cena díla uvedená v odst.1 tohoto článku je pevná a 
nepřekročitelná.  

3. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

2. Cena za dílo bude uhrazena za podmínky, že dílo bude objednatelem převzato bez výhrad po 
podpisu protokolu dle čl. IV odst.2 této smlouvy. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH, (dále jen „faktura“), kterou zhotovitel zašle objednateli prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb či předá osobně. 

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.) 

5. Pokud bude objednatelem převzato dílo vykazující vady nebo nedodělky nebránící užívání díla, 
objednatel uhradí fakturu vystavenou zhotovitelem do výše 90 % sjednané smluvní ceny bez 
DPH. Zbývající část, tj. minimálně 10 % ze sjednané smluvní ceny bez DPH, uhradí objednatel 
zhotoviteli na základě konečné faktury, kterou je zhotovitel povinen vystavit po odstranění 
poslední vady nebo posledního nedodělku. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být vzájemně započtena vůči 
ceně díla, kterou je objednatel povinen uhradit. 



 
4 

 

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

VIII. 
Vady díla 

 
1. Zhotovitel podpisem předávacího protokolu poskytuje objednateli záruku za to, že dílo nebude 

trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady technologického postupu, o vady zjevné či skryté 
nebo o vady právní či faktické a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této 
smlouvy a dle platných právních předpisů.  

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu díla bez zbytečného odkladu poté, kdy objednatel 
vadu zjistil, a to na e-mail: lesage@dpa.cz, či jiným vhodným způsobem. 

3. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit do 3 pracovních dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně na jiné lhůtě nebo jiném způsobu 
vyřízení reklamace. 

4. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. VIII. odst. 3 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Dojde-li k prodlení s plněním díla v důsledku porušení povinnosti sjednané v čl. V. odst.1 písm. f) 
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

6. V případě neposkytnutí součinnosti nebo prodlení při poskytnutí součinnosti dle čl. V. odst. 5 
písm.a) této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

7. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti. 

8. Smluvní strany se dohodly, že právo na vymáhání případné náhrady škody není ustanoveními o 
smluvní pokutě sjednané touto smlouvou dotčeno. 

IX.  
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že: 

a) podstatným způsobem poruší smluvní povinnost specifikovanou níže,   
b) bude zjištěno, že zhotovitel je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení nebo 

je v likvidaci. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních podmínek považují: 

a) prodlení zhotovitele s dodáním díla řádně a včas dle podmínek sjednaných touto 
smlouvou na základě písemného vytčení prodlení objednatelem zaslané zhotoviteli, tím 
není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní pokutu, 

b) prodlení objednatele s úhradou ceny díla na základě faktury, která nebude uhrazena do 
dvou měsíců ode dne doručení písemného vytčení prodlení zhotovitelem objednateli, tím 
není dotčeno právo na zaplacení zákonných úroků z prodlení, 

c) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady dle čl.VIII odst.3 této smlouvy, tím 
není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní pokutu. 

3. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem doručení druhé smluvní straně v souladu s touto 
smlouvou. Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, přičemž odstoupením od smlouvy není nikterak dotčeno právo na náhradu škody a 
smluvní pokutu. 

mailto:lesage@dpa.cz


 
5 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy nelze převádět na třetí osobu. 
2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené přímo v této smlouvě se řídí občanským 

zákoníkem. 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami, pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, 
přičemž jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele a dvě pro objednatele. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím e-mailu 
oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li 
oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; osobním předáním, prostřednictvím držitele 
poštovní licence na adresu sídla smluvní strany, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. Pro 
případ doručování prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní 
straně doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

5. Tato smlouva je platná dnem podpisu druhé smluvní strany a účinná dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel po podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami.   

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Budoucí oprávněný výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a po přečtení této smlouvy 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, potvrzují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jiných, jednostranně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele:  

 

 

 

  

podpis, razítko 

Ing. Petr Klouda  
starosta 

 podpis, razítko 

 

V Rýmařově dne: 17.8.2017  V Nové Boru dne: 17.8.2017 

 


